

**Stanowisko Zarządu Maxcom S.A. wraz z opinią Rady Nadzorczej
na temat zastrzeżenia
wyrażonego przez firmę audytorską
PRO AUDIT Kancelaria Biegłych Rewidentów Sp. z o.o.
w opinii z badania sprawozdania finansowego za 2022 rok**

Odnosząc się do zastrzeżeń wyrażonych przez firmę audytorską w opinii do sprawozdania finansowego Maxcom S.A. za rok 2022 oraz sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Maxcom za rok 2022, Zarząd Maxcom przedstawia swoje stanowisko w oparciu o przeprowadzone testy na utratę wartości, w oparciu o racjonalne i realne założenia ekonomiczne.

Założone wyniki poszczególnych podmiotów z grupy Maxcom uwzględnione w testach na utratę wartości nie wywierają wpływu na roczne sprawozdanie finansowe ani w ujęciu ilościowym, ani jakościowym. Zarząd, na bieżąco monitoruje sytuację podmiotów należących do grupy kapitałowej, dążąc do uzyskania optymalnej rentowności inwestycji. Jednocześnie Zarząd nie widzi potrzeby podejmowania nadzwyczajnych działań związanych z zaistniałą sytuacją ponieważ:

1) Zarząd Spółki nie widzi ryzyka nieściągalności należności od spółek zależnych. Spółka przeprowadza analizę indywidualną oraz grupową należności handlowych pod kątem utraty ich wartości. Analiza indywidualna należności przeprowadzana jest w przypadku, kiedy istnieją obiektywne dowody utraty wartości, które mogą mieć negatywny wpływ na wysokość przyszłych przepływów. Do istotnych obiektywnych przesłanek należą: poważne problemy finansowe dłużnika, istotne przeterminowanie płatności, kwestionowanie należności przez dłużnika, stan likwidacji lub upadłości dłużnika, wystąpienie na drogę sądową przeciwko dłużnikowi. W przypadku krótkoterminowych należności handlowych analizowanych grupowo Spółka stosuje podejście uproszczone wymagane w MSSF 9 i wycenia odpisy z tytułu utraty wartości w wysokości strat kredytowych oczekiwanych w całym okresie życia należności od momentu jej początkowego ujęcia. Spółka stosuje matrycę odpisów, w której odpisy oblicza się dla należności handlowych zaliczonych do różnych okresów przeterminowania. Spółka nie kalkuluje odpisów aktualizujących w oparciu o model oczekiwanych strat kredytowych dla należności i pożyczek od jednostek powiązanych. W poprzednich latach w żadnym ze sprawozdań z badania rocznego sprawozdania finansowanego opracowanego przez biegłych nie było kwestionowane ustalenie zasad kalkulacji odpisów aktualizacyjnych należności i pożyczek od jednostek powiązanych. Zarząd w dalszym ciągu nie widzi potrzeby kalkulacji odpisów aktualizacyjnych w oparciu o model oczekiwanych strat kredytowych dla należności i pożyczek od jednostek powiązanych.

2) Testy na utratę wartości Rubbee nie zostały wykonane ze względu na zbyt późno otrzymane od Zarządu Rubbee plany finansowe. W ocenie Zarządu Spółki Rubbee, a w ślad za tym jako Zarząd Maxcom S.A. uważamy, że spółka Rubbee działa na bardzo perspektywnym rynku rowerów ze wspomaganie elektrycznym. Produkując innowacyjne rozwiązania w zakresie elektro-mobilności wpisuje się w globalny trend elektromobilności. Napęd elektryczny do rowerów stanowi główne źródło przychodów omawianej spółki, co w najbliższej perspektywie przełoży się z pewnością na dobre wyniki sprzedaży.

3) Zarząd, po analizie testów na utratę wartości Wisko International Sp. z o.o. i Maxcom Eco Energy Sp. z o.o. dokonanych przez niezależny podmiot, w pełni podziela wnioski płynące z tych testów o braku ryzyka utraty wartości udziałów w wymienionych wyżej spółkach.

Wisko International Sp. z o.o. zajmuje się sprzedażą i produkcją akcesoriów do smartfonów - jest to rynek rosnący z uwagi na globalny wzrost sprzedaży smartfonów, jak również innych urządzeń mobilnych. W połowie 2023 r. zostanie podjęta decyzja o dalszych kierunkach rozwoju Spółki.

Maxcom Eco Energy działa w branży o ogromnym potencjale rozwojowym, szczególnie w związku z wydarzeniami za wschodnią granicą i planowanym przez UE przyspieszeniem transformacji w kierunku odnawialnych źródeł energii oraz zwiększeniem udziału energii z instalacji fotowoltaicznych w bilansie energetycznym w Polsce. To przyspieszenie transformacji już jest zauważalne mając na uwadze wzrost cen



ogrzewania gazem, i dziejącą się zmianę źródeł ogrzewania – przejście na pompy ciepła zasilanych elektrycznością pozyskaną z paneli fotowoltaicznych w miejsce paliw kopalnych.

W związku z powyższym Zarząd uważa, iż testy na utratę wartości inwestycji w spółkach grupy zostały sporządzone przy realnych założeniach i nie widzi potrzeby dokonywania odpisów aktualizujących wartość inwestycji.

Rada Nadzorcza podziela stanowisko Zarządu.

Zarząd Maxcom S.A.

Arkadiusz Wilusz

Prezes Zarządu

Andrzej Wilusz

Wiceprezes Zarządu

Tychy, dnia 28 kwietnia 2023 r.